Сельский Совет Богородского сельсовета
Варнавинского муниципального района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

26.11.2012г.                                                                                   № 47
О внесении изменений в решение от 28.10.2010г. № 36
(с изменениями от 14.11.2011г. № 17)

«Об установлении  налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 9 декабря 1991г.
№2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Богородского сельсовета сельский Совет решил:

1.Внести в решение сельского Совета Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14 октября 2010 года № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета Богородского сельсовета от 14 ноября 2011 года № 17) следующие изменения:
 1.1.Признать утратившими силу пункты 2, 4, абзацы 1 и 6 пункта 5.

 1.2.В пункте 3 слова «на строения, помещения и сооружения» исключить.

 1.3.Абзац 6 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Снизить сумму налога на имущество физических лиц на 50% для категории граждан, имеющих в собственности объекты недвижимости, суммарная инвентаризационная стоимость которых превышает 500 тысяч рублей, и зарегистрированных по месту жительства на территории Богородского сельсовета».

2.Довести до сведения населения настоящее решение путем обнародования и опубликования в районной газете «Новый путь».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава местного самоуправления

Богородского сельского Совета                                                М.В. Сизова